

Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ, numer sprawy 2/2014/PCM na świadczenie usług w zakresie ubezpieczenia pojazdów dla Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. NZOZ Szpital Powiatowy w Wieruszowie

Pytanie 1.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ pkt XV ppkt 1. Zamawiający przewidują zmianę obliczania ceny z dokładnością do pełnych złotych?

Odpowiedź na pytanie 1.

Zamawiający nie zmienia tego zapisu. Jednocześnie zwracamy uwagę, że zapis dotyczy dokładności obliczania ceny. Wykonawca może podać cenę w pełnych złotych.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu realizacji zamówienia na 12 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji zamówienia na 12 miesięcy.

Pytanie 3.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.5.2. b) Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższego zapisu:

„...podczas akcji protestacyjnych, demonstracji, strajków, blokad dróg i przy innych podobnych zdarzeniach.”

Odpowiedź na pytanie 3.

Ze względu na charakter prowadzonej działalności (pogotowie ratunkowe) zamawiający nie zmienia tego zapisu. Zwracamy uwagę że karetki pogotowia często zabezpieczają tego typu zdarzenia, nie są czynnym uczestnikiem.

Pytanie 4.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.7.7. Zamawiający wyraża zgodę na dopisek – „ Nie dotyczy szkód całkowitych”

Odpowiedź na pytanie 4.

Zamawiający zmienia w załączniku nr 5 zapis punktu 2.7.7. na :

2.7.7. Nie stosuje się pomniejszenia sumy ubezpieczenia po wypłacone odszkodowanie (zniesienie konsumpcji sumy ubezpieczenia). Nie dotyczy szkód całkowitych.

Pytanie 5.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.8.2. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na

„W wariantcie serwisowym rozliczenie szkody następować będzie na podstawie rachunków w wartości brutto poniesionych kosztów naprawy. Ubezpieczyciel zaakceptuje ceny części i stawki robocizny stosowane przez ASO danej marki – pod warunkiem, że nie będą znacząco odbiegać od cen innych ASO dla tego typu pojazdów.”

Odpowiedź na pytanie 5.

Zamawiający nie zmienia tego zapisu. Zaproponowany zapis jest nieprecyzyjny - nie wskazuje o jakie inne ASO chodzi. Ceny ASO różnych marek są różne. Poza tym zasadniczą kwestią nie jest typ pojazdu tylko rodzaj – chodzi przede wszystkim o samochody sanitarne.

Pytanie 6.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.8.2. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na

„W przypadku szkód w samochodach specjalnych (sanitarnych) których wartość naprawy nie przekracza 5.000.00 PLN Ubezpieczyciel odstępuje od wymogu przeprowadzania oględzin i dopuszcza możliwość natychmiastowej naprawy uszkodzeń pod warunkiem przedstawienia dokumentacji fotograficznej uszkodzenia oraz przedstawienia faktur za naprawę (po wcześniejszym zgłoszeniu szkody na wskazany całodobowy numer telefonu dostępny 7 dni w tygodniu, lub poczta elektroniczną na wskazany adres email, lub on line poprzez wskazana stronę internetową) oraz po przekazaniu przednaprawczego kosztorysu w celu weryfikacji.”

Odpowiedź na pytanie 6.

Zamawiający nie zmienia zapisu punktu 2.8.3 w załączniku nr 5 do SIWZ. Intencją tego zapisu jest żeby drobne uszkodzenia samochodów specjalnych mogły być naprawiane jak najszybciej. Konieczność weryfikacji kosztorysu wstępnego przed naprawa może wydłużyć ten okres. Wykonawca weryfikuje koszty naprawy po przekazaniu kosztorysu naprawy.

Pytanie 7.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.8.8. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na

„W razie niemożności udzielenia pomocy w zagospodarowaniu pozostałości po szkodzie ubezpieczyciel przyjmie do dokonania rozliczenia kwotę uzyskaną przez Ubezpieczającego ze sprzedaży tych pozostałości po wcześniejszym uzyskaniu zgody Wykonawcy na sprzedaż.”

Odpowiedź na pytanie 7.

Zamawiający nie zmienia zapisu punktu 2.8.8 w załączniku nr 5 do SIWZ. Punkt 2.8.8 przewiduje trzy różne rozwiązania dotyczące zbycia pozostałości. Zaproponowany zapis mógłby spowodować, że w razie braku zgody ubezpieczyciela na sprzedaż pozostałości sporawa będzie nierozstrzygnięta.

Pytanie 8.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.9. Zamawiający wyraża zgodę na poniższą zmianę

- 1) Koszty parkowania uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do 3 dni po dokonaniu oględzin i sporządzeniu powypadkowej kalkulacji kosztów naprawy pojazdu
- 2) Koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu z miejsca zajścia wypadku ubezpieczeniowego pod warunkiem, że usługi te nie mogły być świadczone w ramach posiadanego przez Zamawiającego ubezpieczenia assistance, a jeżeli koszty te zostały pokryte z ubezpieczenia assistance w części, Wykonawca zwraca pozostałe koszty,
- 3) Kwota zwrotu kosztów, o których mowa powyżej, nie może przekroczyć 10% sumy ubezpieczenia,

Odpowiedź na pytanie 8.

Zamawiający nie zmienia zapisu punktu 2.9 w załączniku nr 5 do SIWZ

Pytanie 9.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.12.2. Zamawiający wyraża zgodę na poniższą zmianę zapisów

„Oględziny uszkodzonego pojazdu nastąpią nie później niż 2 dni robocze Od momentu zgłoszenia szkody (dotyczy również oględzin dodatkowych) – pod warunkiem, że oględziny nie wymagają powołania niezależnego biegłego chyba, że strony ustalą inny termin oględzin. Oględziny odbywać się będą w miejscu określonym przez Ubezpieczonego. W przypadku nie dotrzymania określonego terminu oględzin ubezpieczający może zlecić wykonanie oceny technicznej uszkodzonego pojazdu podmiotowi zawodowo trudniącemu taką działalnością.”

Odpowiedź na pytanie 9.

Zamawiający nie zmienia zapisu punktu 2.12.2 w załączniku nr 5 do SIWZ.

Zwracamy uwagę, że wskazany w tym punkcie termin oględzin jest dłuższy od dwóch dni.

Poza tym w tym punkcie jest zapis: „...chyba, że strony ustalą inny termin oględzin.” – zatem Zamawiający dopuszcza ustalenie innego terminu oględzin pomiędzy stronami – bez precyzowania przyczyny.

Pytanie 10.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.12.3. Zamawiający wyraża zgodę na poniższą zmianę zapisów

„Naprawa uszkodzonego pojazdu będzie się odbywać w warsztacie określonym przez Ubezpieczonego, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do uznania stawek roboczogodzin stosowanych w Autoryzowanych Serwisach Obsługi z uwzględnieniem specyfiki pojazdów – pod warunkiem, że stawki te znacząco nie odbiegają od średnich stosowanych na naszym terenie.”

Odpowiedź na pytanie 10.

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.12.3. Zaproponowany zapis jest nieprecyzyjny. Nie precyzuje co oznacza znacząco (np. w procentach). Nie określa również o jakie średnie stawki chodzi i na jakim terenie, ani kto je ustala, i w jaki sposób. Poza tym dla samochodów specjalnych sanitarnych naprawa czasami może odbywać się jedynie w wyspecjalizowanych firmach (np. naprawa zabudowy).

Pytanie 11.

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 2.12.6. Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu?

Odpowiedź na pytanie 11.

Zamawiający wykreśla w załączniku nr 5 do SIWZ punkt 2.12.6 dotyczący ubezpieczenia autocasco w brzmieniu „*W przypadku konieczności demontażu i montażu specjalistycznej zabudowy w celu dokonania naprawy pojazdu koszty te nie są uwzględniane do wyliczenia szkody całkowitej*”. Zostało to już podane w odpowiedziach na pytania innego wykonawcy.

Pytanie 12

Czy w odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 3.5. Zamawiający dopuszcza podanie składek rocznych z uwzględnieniem rodzaju pojazdu oraz ilości miejsc w pojeździe?

Odpowiedź na pytanie 12.

W odniesieniu do zapisów SIWZ Załącznik nr 5 pkt II „Ubezpieczane ryzyka” ppkt 3.5. Zamawiający dopuszcza podanie składek rocznych z uwzględnieniem rodzaju pojazdu oraz ilości miejsc w pojeździe. Należy to uwzględnić w załączniku cenowym do oferty.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający przewiduje wykreślenie z SIWZ Klauzuli Wyłączenia Regresu.

Odpowiedź na pytanie 13.

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 14.

Czy Zamawiający przewidują przedłużenie terminu składania Ofert?

Odpowiedź na pytanie 14.

Zamawiający nie zmienia terminu składania Ofert.